АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.06.2023  № 447

Об установлении размера платы за
пользование на платной основе
парковками общего пользования

  расположенными на автомобильных
 дорогах  общего пользования местного
 значения города Суздаля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Суздаля,
постановляю:

1.Установить  следующие  размеры  платы  за  пользование
на платной основе парковками, расположенными на автомобильных дорогах  общего
пользования  местного  значения  муниципального  образования  город  Суздаль  (далее  -  автомобильные(-ая)
дороги(-а)).
1.1.

Виды транспортных средств Стоимость
(руб.)

I  группа
Мототехника,  легковые  автомобили  с  прицепом  и  без  них,
фургоны,  автобусы  с  числом  мест  для  сидения  до  11,  грузовые
автомобили массой до 3,5 т.

А) 50,00 руб.  за
час  стоянки  в
будни дни, ПРИ
ОПЛАТЕ  4-х
часов  200,00
руб.,
автоматически
оформляется
однодневный
абонемент  на
весь  платный
период
текущего дня
Б) 100,00 руб. за
час  стоянки  в
выходные  и
праздничные

дни.
ПРИ  ОПЛАТЕ
4-х часов 400,00
руб.,
автоматически
оформляется
однодневный
абонемент  на
весь  платный
период
текущего дня

II  группа
Автобусы с числом мест для сидения более 11

Почасовой
тариф
отсутствует.
При  любой
высадке/посадке
пассажиров
необходимо
приобретать
однодневный
абонемент
А) 300,00 руб. в
будние дни;
Б)  400,00 руб.  в
выходные  и
праздничные
дни

1.2. Все дни недели для резидентов платной парковки бесплатны, при наличии
оформленного резидентного разрешения.

Стоимость резидентного разрешения установлена следующая:
А) Квартальное резидентное разрешение – 360,00 руб;
Б) Полугодовое резидентное разрешение – 700,00 руб;
В) годовое резидентное разрешение – 1000,00 руб.

          1.3 Все дни недели платная парковка бесплатна при наличии многодневного
абонемента на весь срок его действия.

Стоимость многодневного абонемента установлена следующая:
А) Месячный абонемент – 1000 руб;
В) Квартальный абонемент – 2800 руб;
С) Полугодовой абонемент – 5500 руб;
Д) Годовой абонемент – 10.000 руб.
2. Установить следующие целевые зоны платных парковок в городе:

А) Общедоступная зона платных парковок;
В) Зона для резидентов, доступная только для оформивших резидентное разрешение;
С)  Зона  такси,  доступная  только  для  автомобилей,  имеющих  многодневный
абонемент;
Д) Зона экскурсионных автобусов,  доступная только автобусам с числом мест для
сидения более 11;
Е)  Зона  для  инвалидов  первой  и  второй  групп  или  лиц  перевозящих  инвалидов,
зарегистрировавших  свой  автомобиль  в  социальных  службах  или  оформивших
бесплатное резидентное разрешение.

2

3.  Для нарушающих правила парковки вводится административный штраф в
размере 2000 руб. К нарушениям правил парковки относятся:

А)  Неоплата парковки легковыми автомобилями при остановке на время более
15 мин и автобусами с числом мест для сидения более 11на время более 1 мин.

В)  Оплата  парковки  по  тарифу,  несоответствующему  типу  транспортного
средства;

С)  Остановка  автомобиля  в  зоне,  ограниченного  использования:  зонах,
отведенных  для  инвалидов,  резидентов  в  будние  дни,  такси,  экскурсионных
автобусов;

Д)  Заезд автомобиля на тротуар;
Е)  Заезд автомобиля  на газоны.
4.Плата  за  пользование  платными  парковками,  расположенными  на

автомобильных дорогах, зачисляется в доход оператора парковки.
5.Размер  платы  за  пользование  на  платной  основе  парковками

расположенными  на  автомобильных  дорогах,  устанавливается  постановлением
администрацией  муниципального  образования  город  Суздаль.
          6.Период  действия  размера  платы  за  пользование  на  платной  основе
парковками,  расположенными  на  автомобильных  дорогах  должен  составлять  не
менее  одного  года.
          7. Пересмотр размера платы за пользование на платной основе парковками,
расположенными  на  автомобильных  дорогах  осуществляется  по  инициативе
администрации  города  Суздаля  или  оператора  парковки.
           Оператор парковки вправе обратиться в письменной форме в администрацию
города  Суздаля  с  предложением о  пересмотре,  установленного  размера  платы за
пользование  на  платной  основе  парковками,  расположенными  на  автомобильных
дорогах  (далее  -  предложение  о  пересмотре),  с  предоставлением  расчетов
влияющего  на  рост  стоимости  оказываемых  им  услуг.
           Администрация города Суздаля  в  течение  10 рабочих дней с  момента
поступления  предложения  о  пересмотре  осуществляет  расчет  размера  платы  за
пользование  платной  парковкой,  расположенной  на  автомобильной  дороге,
уведомляет  в  письменной  форме  в  срок  2  рабочих  дня  оператора  парковки  о
результатах  рассмотрения  предложения  о  пересмотре  стоимости.
         Основаниями для отказа администрации города Суздаля в пересмотре платы
являются:
         - выявление противоречивой или недостоверной информации, представленной
для  обоснования  размера  платы  за  пользование  на  платной  основе  парковками,
расположенными  на  автомобильных  дорогах;
       - осуществление расчета себестоимости оказания услуг (выполнения работ) с
нарушением действующего законодательства Российской Федерации.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Суздальская  новь»  и  размещению  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления города Суздаля в сети Интернет .

9.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по  истечении  тридцати
календарных дней, с даты опубликования.

Глава администрации города Суздаля                                                   С.В. Сахаров

3